
Americký diplomat na Gymnáziu Jana Opletala 

 

V úterý 11. 6. navštívil naše gymnázium kulturní atašé Velvyslanectví Spojených států amerických pan 

Erik W. Black. 

Během přednášky a následné debaty, která se nesla ve velmi přátelské atmosféře, se pan Black 

podělil se studenty o své životní zážitky a bohaté profesní zkušenosti. Pan atašé také vysvětlil 

studentům podstatu spolupráce a dlouhodobého partnerství mezi naší zemí a Spojenými státy 

americkými. Připomněl význačné osobnosti českého politického, kulturního a sportovního světa, 

které se nesmazatelně zapsaly také do historie této zámořské velmoci. 

V debatě zazněly také dotazy na fungování a hierarchii americké ambasády, možnosti studia v USA a 

vztahy USA a České republiky. 

Studenti, kteří se neostýchali vznést dotazy (samozřejmě v angličtině) byli odměněni drobnými 

upomínkovými předměty a publikacemi, které pan Black studentům v průběhu přednášky a diskuze 

předával. 

Návštěva pana Erika W. Blacka byla velice zajímavá, poučná, podnětná a v neposlední řadě i příjemná 

zkušenost, která studenty mohla obohatit, inspirovat a motivovat k dalšímu studiu. 

 

Romana Jurášová 


